PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2012 г.
                                  г. Усть-Джегута                                               № 987
Об установлении размера родительской платы

за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)

в муниципальных казенных образовательных учреждениях

Усть-Джегутинского муниципального района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного

образования на 2012 год.

     В целях упорядочения платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных казенных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на основании ст.52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» в редакции от 01.04.2012г., Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Усть-Джегутинского муниципального района
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Установить родительскую плату за один день содержания одного ребенка в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении расположенном в г.Усть-Джегута – 15 рублей, в сельском поселении – 13 рублей.

2.   Освободить от взимания родительской платы за содержание детей, посещающих муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения следующих детей:

1)  детей-сирот;

2) детей, оставшихся без попечения родителей;

3) детей, у которых по заключению медицинских учреждений выявлены недостатки в физическом (или) психическом развитии;

4) детей, чьи родители являются штатными работниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений;
5) детей, с туберкулезной интоксикацией.
3.   Установить родительскую плату за содержание детей (присмотр и уход за детьми), посещающих муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных представителей), в размере 50 процентов от установленной пунктом 1 настоящего постановления родительской платы.
1) родителям, у которых совокупный доход на одного члена семьи, не превышающем одного минимального размера оплаты труда, в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «Минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации» согласно справки о совокупном доходе за предыдущий год;
2) родителям - инвалидами первой или второй группы;

3) родителям, которые являются студентами очного отделения учебных заведений, одинокими родителями, многодетными семьями;

4) неполным семьям (разведенные родители) с двумя и более детьми;

5) военнослужащим срочной службы, беженцам, воинам-афганцам;

6) детям граждан, подвергшихся воздействию радиации, вследствие катастрофы на Чернобыльской атомной станции;

4.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя»

5.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Усть-Джегутинского муниципального района Шунгарова Х.А.
7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие                     с 1 января 2012г.
Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района
           А.А. Лайпанов

120912000987